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Tramwaj do Wilanowa – znamy szczegóły zmian w
komunikacji
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Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie zaprezentował nowy układ
komunikacji miejskiej po uruchomieniu linii tramwajowej do Wilanowa.
Wprowadzone zmiany dotyczą również gminy Konstancin-Jeziorna.
Obejmują m.in. utrzymanie linii 251 na dotychczasowej trasie, likwidację
linii 200 oraz zmianę przebiegu linii 139 i 239. 

Miasto stołeczne Warszawa przygotowuje się do uruchomienia nowej trasy
tramwajowej przez Dolny Mokotów do Wilanowa. Ma to nastąpić na przełomie
października i listopada, stąd w poniedziałek (21 października br.) Zarząd Transportu
Miejskiego w Warszawie zaprezentował szczegóły zmian w komunikacji miejskiej,
które swoim zasięgiem obejma także gminę Konstancin-Jeziorna. 

Co się zmieni?

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2024-06/251%20mniejsze.jpg


Nowy układ komunikacyjny jest po części wynikiem konsultacji, które w dniach 10
czerwca–15 lipca br. przeprowadził ZTM z mieszkańcami stolicy i podwarszawskich
gmin. Jedno ze spotkań, z inicjatywy burmistrza Michała Wiśniewskiego, odbyło się
także w konstancińskim ratuszu. Dzięki temu udało się obronić dotychczasową trasę
linii 251 – ZTM rozważał skierowanie jej na Kabaty. Wśród nowości szykowanych na
listopad jest m.in. likwidacja linii 200 oraz zmiana tras linii 139 i 239. Oto szczegóły
dotyczące naszej gminy:

Linia 139

O skierowanie autobusów linii 139 do stacji metra Kabaty oraz do szkoły przy ul.
Jerzego Zaruby postulowali mieszkańcy oraz radni dzielnicy Ursynów. I tak,
autobusy linii 139 razem z 239 na nowej trasie przejadą przez osiedle Powsin
(wzdłuż ul. Przyczółkowej), a następnie ul. Stefana Korbońskiego dojadą do
stacji metra. Połączenie Powsina z Wilanowem oraz al. Wilanowską (i stacją
metra) zapewnią autobusy linii 519 i 251.
Trasa linii 139: Ogród Botaniczny – Prawdziwka – Borowa – Warszawska –
Łukasza Drewny – Przyczółkowa (przejazd przez os. Powsin) – Łukasza Drewny –
Stefana Korbońskiego – Michała Rosnowskiego – Relaksowa – Wąwozowa – al.
KEN – Os. Kabaty.
Częstotliwość kursowania: 30 / 30 / 30.

Linia 200

Likwidacja linii – zastąpienie przez inne linie, głównie linię 251.

Linia 239

Obecną trasę linii 239 przejmie linia 192, a 239 zastąpi w Wilanowie obecną
linię 264. Autobusy linii 239 razem z linią 139 będą obsługiwały osiedle Powsin
(wzdłuż ul. Przyczółkowej), a następnie przez ulicę Stefana Korbońskiego pojadą
do stacji metra Kabaty. Na wspólnym odcinku linie 139 i 239 będą oferowały
łącznie częstotliwość kursowania co 15 minut. Połączenie Powsina z Wilanowem
oraz przez al. Wilanowską ze stacją metra Wilanowska oferować będą linie 251 i
519. W kursach szkolnych autobus 239 dojedzie do przystanku Waflowa.



Trasa linii 239: Kępa Okrzewska – Okrzeszyn – Wiechy – Rosochata –
Przyczółkowa – Łukasza Drewny – Stefana Korbońskiego – Michała
Rosnowskiego – Relaksowa – Wąwozowa – al. KEN – Os. Kabaty.
Częstotliwość kursowania: 30 / 30 / 30.

Linia 251

Autobusy linii 251 pozostaną na obecnej trasie, o co wnioskowali władze i
mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna. Wybrane kursy realizowane będą na
trasie wydłużonej do krańca Pańska w Konstancinie-Jeziornie, w zastępstwie za
likwidowaną linię 200.
Trasa linii 251: CH Stara Papiernia – al. Wojska Polskiego – Mirkowska –
Bielawska – Warszawska – Łukasza Drewny – Przyczółkowa – al. Wilanowska –
Metro Wilanowska.

Wybrane kursy: Konstancin-Jeziorna (Pańska) – Długa – Bolesława Prusa
– Józefa Piłsudskiego – Ireneusza Wierzejewskiego – Józefa Piłsudskiego –
al. Wojska Polskiego – Mirkowska – Bielawska Warszawska – Łukasza
Drewny – Przyczółkowa – al. Wilanowska – Metro Wilanowska.

Częstotliwość kursowania: 30 / 30 / 30.

Linie 724 i 742

Niewielkie skrócenie tras linii 724 i 742, aby przyspieszyć dojazd do stacji metra
Kabaty. Bezpośrednie połączenie Powsina (ul. Przyczółkowej) z najbliższą stacją
metra zapewnią autobusy linii 139 i 239.
Trasa linii 724 i 742: Piaseczno (Gerbera), Góra Kalwaria (Rynek) – … –
Warszawska – Łukasza Drewny – Stefana Korbońskiego – Michała Rosnowskiego
– Relaksowa – Wąwozowa – al. KEN – Os. Kabaty.
Częstotliwość kursowania bez zmian. 

Szczegółowe informacje
Szczegółowe informacje na temat nowego układu linii tramwajowych i autobusowych
Warszawskiego Transportu Publicznego po uruchomieniu trasy tramwajowej do
Wilanowa można znaleźć na stronie internetowej: www.wtp.waw.pl oraz w załączonej
poniżej prezentacji.

https://www.wtp.waw.pl/newsy/2024/10/21/tramwaj-do-wilanowa-zmiany/
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